ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2016 № 491

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 30.11.2015 № 514

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.11.2015
№ 514 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Промконсервы»
(г. Смоленск)» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Начальник Департамента                                                                              О.А. Рыбалко

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
с 01.01.2016 с 01.07.2016 с 01.01.2017 с 01.07.2017 с 01.01.2018 с 01.07.2018

без НДС с НДС без
НДС

с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС

Прочие потребители
Тариф на горячую воду с
использованием
закрытой системы
горячего водоснабжения,
руб./м3

40,16 47,39 58,96 69,57 58,96 69,57 68,28 80,57 68,28 80,57 64,03 75,56

в том числе:
компонент на холодную
воду, руб./м3 6,82 8,05 7,09 8,37 7,09 8,37 7,38 8,71 7,38 8,71 7,81 9,22

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 556,63 656,82 865,87 1 021,73 865,87 1 021,73 1 016,64 1199,64 1 016,64 1 199,64 938,63 1 107,58

Население
Тариф на горячую воду с
использованием
закрытой системы
горячего водоснабжения,
руб./м3

40,16 47,39 41,77 49,29 41,77 49,29 43,34 51,14 43,34 51,14 44,97 53,06

в том числе:
компонент на холодную
воду, руб./м3 6,82 8,05 7,09 8,37 7,09 8,37 7,38 8,71 7,38 8,71 7,81 9,22

компонент на тепловую
энергию, руб./Гкал 556,63 656,82 578,96 683,17 578,96 683,17 600,33 708,39 600,33 708,39 620,37 732,04

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 30.11.2015 № 514
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2016 № 491)

3